Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации города

П Р И К А З

г. Моршанск
21.02.2018                                № 73

О проведении городского конкурса

видеофильмов и мультимедийных продуктов

для уроков ОРКСЭ и ОДНКНР

 В соответствии с планом работы комитета по образованию и МКУ «Ресурсный

центр системы образования г. Моршанска» на 2018 год и в целях формирования опыта

создания и эффективного использования электронных образовательных ресурсов, а

также совершенствования преподавания ОРКСЭ и ОДНКНР ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести с 26 февраля по 09 марта 2018 года городской конкурс

видеофильмов и мультимедийных продуктов для уроков ОРКСЭ и ОДНКНР  (далее -

Конкурс).

2.Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1).

3.Утвердить состав оргкомитета Конкурса с полномочиями жюри (Приложение

2).

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов в

Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ

«Ресурсный центр системы образования г. Моршанска»  Кевбрину Е.А.

Председатель комитета

по образованию                                   В.А.Комарова

Щебланина К.А.

4-89-54

Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса

видеофильмов и мультимедийных продуктов

для уроков ОРКСЭ и ОДНКНР

1. Цели и задачи конкурса
- Обеспечение условий для обмена опытом педагогических работников и

коллективов образовательных организаций города Моршанска, представленного видео

и мультимедийными материалами по реализации ими предметных областей ОРКСЭ и

ОДНКНР.

- Выявление и распространение лучшего индивидуального опыта педагогов и опыта

творческих коллективов в области создания видеофильмов и мультимедийных

продуктов.

- Стимулирование и поддержка профессионального интереса педагогов к развитию

специальных компетенций в области создания (разработки и изготовления)

видеофильмов и мультимедийных продуктов.

-
2. Участники конкурса
Педагоги, педагогические коллективы образовательных организаций.

3. Организация, условия участия и проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится по двум категориям:

- видеофильм;

- мультимедийны продукт.
Конкурсный видеофильм должен сопровождаться титрами (с указанием названия

материала, автора или членов авторского коллектива, места и даты создания). Материал

представляется на отдельном диске. На диске не должно быть посторонних записей.

Продолжительность видеофильмов - до 15 минут.

Конкурсный мультимедийный продукт должен размещаться на одном диске,

иметь пояснительную записку с указанием назначения, методики использования или

технологии реализации, ступени обучения, предметной области, раздела и темы.

Содержание мультимедийного продукта должно раскрывать только одну учебную

тему.

К участию в конкурсе допускаются:

- видеофильмы в формате записи AVI (DivX, Xvid), MPEG2, DVD-PAL, WMV;

- мультимедийные продукты выполненные в любом редакторе.

 Работы, не соответствующие данным техническим условиям, требованиям к

объѐму содержания, а также тематике, указанным категориям и номинациям, к

участию в Конкурсе не допускаются.

3.2. Порядок и сроки проведения конкурса
    Городской конкурс видеофильмов и мультимедийных продуктов для уроков

ОРКСЭ и ОДНКНР проводится с 26.02.2018 по 09.03.2018.

Для участия в Конкурсе необходимо до 02.03.2018 г. представить в оргкомитет

конкурса следующие документы:

 индивидуальную заявку автора на участие в городском конкурсе (приложение № 1);

 согласие на обработку персональных данных (приложение № 2);

 компакт-диск с материалом.

3.3. Подведение итогов конкурса

Итоги Конкурса подводятся до 09 марта 2018 года. Результаты Конкурса будут

размещены на официальном сайте  комитета по образованию администрации города.

9.2. По итогам Конкурса определяются победители.

9.3. Всем участникам Конкурса вручаются сертификаты.

4.  Критерии оценки
- Актуальность и практическая значимость.

- Достоверность содержания.

- Методический аппарат.

- Кинематографическая культура.

- IT культура.

Приложение № 1

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе видеофильмов и мультимедийных

продуктов для уроков ОРКСЭ и ОДНКНР

1. Номинация конкурса: ______________________________________________

2. Тема, в рамках которой создан данный материал:

3. Название работы:

4. Автор или авторский коллектив в составе человек под руководством:

ФИО._________________________________________________________

Педагогический стаж ___________________________________________

Место работы __________________________________________________

Занимаемая должность __________________________________________

Телефон для связи: _____________________________________________

АННОТАЦИЯ К ВИДЕОФИЛЬМУ  (мультимедийным продуктам)

1.  Цель создания видеофильма (мультимедийного продукта): _____________

2. Краткое содержание: ____________________________________________

3. Рекомендации от автора по использованию:

Приложение № 2

Согласие на обработку персональных данных участника

городского конкурса

видеофильмов и мультимедийных продуктов

для уроков ОРКСЭ и ОДНКНР

Я,___________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество

проживающий (ая) по адресу:____________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________

место регистрации

паспорт: серия ______ номер _____________ выдан _________________________________

_____________________________________________________________________________

 дата выдачи _______________, выражаю свое согласие на обработку следующих моих персональных

данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации, профессия, место

работы, должность и любой иной информации, относящаяся к моей личности (далее - персональные

данные) комитету по образованию администрации г. Моршанска, МКУ «Ресурсный центр системы

образования г. Моршанска»  (далее – Оператор), для оформления сводной заявки и всех необходимых

документов, требующихся в процессе подготовки и проведения городского конкурса видеофильмов и

мультимедийных продуктов для уроков ОРКСЭ и ОДНКНР   (далее – Конкурс) путем сбора,

систематизации, накопления, хранения, использования, распространения (в том числе передачи),

обезличивания, размещения на сайте комитета по образованию администрации города и МКУ «Ресурсный

центр системы образования г. Моршанска», а также на уточнение (обоснованное изменение),

блокирование, уничтожение и осуществление иных действий с персональными данными с учетом

действующего законодательства как ручным, так и автоматизированным способами на срок с 06 февраля

2017 г. до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих

информацию с персональными данными, установленными Оператором.

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных данных

согласие отозвать, предоставив в адрес Оператора письменное заявление.

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных для

достижения указанных выше целей третьим лицам, Оператор вправе в необходимом объеме раскрывать

для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои персональные

данные) таким третьим лицам, их агентам и иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким

лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных

данных на основании настоящего согласия.

___________                                     __________________________/__________________/

     Дата                                                                              подпись, ФИО

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

приказом комитета

по образованию

от ______№ ____

Список оргкомитета

городского конкурса видеофильмов и

мультимедийных продуктов

для уроков ОРКСЭ и ОДНКНР

Председатель оргкомитета:

Щебланина К.А., методист МКУ РЦСО

Члены оргкомитета:

Священник Едесий Чернышов, клирик Свято-Троицкого собора

Карасева С.В., руководитель муниципального ресурсного центра по

духовно-нравственному воспитанию «Мир твоей души»

Цибизова И.Н., руководитель городского творческого объединения учителей, реализующих

курсы ОРКСЭ и ОДНКНР.